

Secretaria da Educação Unidade Regional de Ensino de Capivari

COMUNICADO

Solicitado por: ESE

Comunicado: 267/2025

Data: 28/08/2025

Assunto: Casa da Juventude – Monte Mor

Prezados Diretores de Escola do município de Monte Mor,

O senhor Coordenador-Dirigente Regional comunica que, em parceria com a Secretaria de Justiça e Cidadania do governo do Estado de São Paulo, com a Coordenadoria Estadual de Políticas Públicas para a Juventude e com a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social de Monte Mor, incentiva e apoia a possibilidade de ações da **Casa da Juventude de Monte Mor**, representada pelo senhor **Daibson Tavares**, em conjunto com as escolas estaduais desse município, que ofertem de forma **gratuita**, aos estudantes das escolas estaduais, qualificação para o mundo do trabalho, vivências culturais e/ou práticas esportivas.

Sendo assim, os Diretores estão autorizados a receberem o senhor Daibson em suas unidades escolares, para ouvirem suas propostas e avaliarem a pertinência de adesão ou não a elas, frente à realidade de seus estudantes.

Responsável:
Milta Alves Ribeiro Maron
Supervisor de Ensino

Secretaria da SÃO PAULO GOVERNO DO ESTADO



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação Unidade Regional de Ensino de Capivari

De acordo:

José Roberto da Silva

Coordenador-Dirigente Regional de

Ensino

